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TZ: Zastoupení žen v olomouckém zastupitelstvu vzrostlo. 
Zastoupení žen v olomouckém zastupitelstvu vzrostlo ze 17,8 % (8 zastupitelek) na 22,2 % (10 zastupitelek). Olomouc je tak těsně pod průměrem statutárních měst, který je 22,7 %. Celorepublikově vzrostlo zastoupení žen z 26 % na 27 %. Vyplývá to z analýzy Fóra 50 %, neziskové organizace, která usiluje o vyvážené zastoupení žen a mužů v politice.

„Komunální úroveň je jedinou, kde zastoupení žen soustavně pomalu stoupá již od roku 1994. Ačkoli nás to těší, výsledky stále nejsou nijak oslnivé. Pokud by šel vývoj tímto tempem i nadále, hranice vyváženého zastoupení 40 % bychom se dotkli poprvé v roce 2066“, okomentovala výsledek politoložka a ředitelka Fóra 50 % Jana Smiggels Kavková. 
V zastupitelstvu zasednou celkem tři ženy za hnutí ANO 2011, po dvou zastupitelkách má ČSSD a TOP 09, po jedné KDU-ČSL, Občané pro Olomouc a ODS. KSČM a hnutí Pro Olomouc budou reprezentovat pouze muži. 
Ze všech statutárních měst má nejvyšší zastoupení žen Havířov – 37,2. Nejméně žen bylo naopak zvoleno v Českých Budějovicích – 15,6 %. Šanci stát se primátorkou mají v celé ČR teoreticky 2 ženy, obě  z hnutí ANO 2011 – v Praze Adriana Krnáčová, M.A., M.B.A. a v Děčíně Mgr. Marie Blažková.
Do druhého kola senátních voleb se probojovalo celkem 8 žen. V olomouckém volebním obvodě postoupila jedna žena, voliči a voličky tak budou vybírat mezi MUDr. Alenou Šromovou (KDU-ČSL) a Ing. Janem Zahradníčkem (ANO 2011). 
Kontakt: Veronika Šprincová, sprincova(@)padesatprocent(.)cz, 606 580 787; http://www.padesatprocent.cz/
Zastoupení žen v zastupitelstvu Olomouc po volbách 2014
	Politická strana nebo sdružení
	Podíl nominovaných žen
	Zisk mandátů
	Počet zvolených žen
	Podíl zvolených žen

	ANO 2011
	33,3%
	12
	3
	25,0%

	ČSSD
	20,0%
	10
	2
	20,0%

	KDU-ČSL
	28,9%
	5
	1
	20,0%

	KSČM
	40,0%
	4
	0
	0,0%

	Občané pro Olomouc
	28,9%
	3
	1
	33,3%

	ODS
	22,2%
	5
	1
	20,0%

	Pro Olomouc
	26,7%
	2
	0
	0,0%

	TOP 09
	28,9%
	4
	2
	50,0%

	Celkem 
	31,6%
	45
	10
	22,2%
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